Universitätsbibliothek Paderborn

**Conciones Sive Conceptvs Theologici, De Praecipvis
Omnivm Sanctorum Festiuitatibus, ab omnium Sanctorum
Festo ad Pascha vsque occurrentibus**

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1614

In festo S. Martini. De virtutibus Episcopo necessariis. De eximijs S. Martini
dotibus, eiusq[ue] laudes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54700](#)

114 IN FEST. S. MART. EPIS. ET CONF.

Im prudentia, ac sanctitate hanc dicecessisti, huius obsecro, tui gregis memore esto, auiellas tuas benignissimos oculos conuerte, tercede pro eo, qui nostris diebus locum tuum occupat, qui insulam quæ tuum aliquando exornauit, capite gestat, & pedum manibus tuum aliquando fuit, qui idem, quo tu olim uatus fuisti onere, humeris impositum habet, quoniam multum te apud Dominum posse magni preces tuas apud eum ponderis esse cedimus, nostris hodie precibus aurem accommoda, pro nobis omnibus intercede, nostras quoque Deo orationes repræsenta, ac pro nobis apud altissimum obtine, vt postquam fidele hic ei obsequium præstiterimus, teq; qui ei carus es, deinceps honore prosecuti fuerimus; ex hac vita innam ingredi mereamur, ad quam nos condidit Pater, & Filius ac Spiritus sanctus, Amen.

IN FESTO S. MARTINI EPIS.
SCOPI ET CONFESSORIS.

O virum ineffabilem, nec labore victimum, nec mortificandum; qui nec mori timuit, nec vivere nesciuit!

F I G V R A.

Gen. 12.

A Abraham Patriarcha statim ut à Deo vocatus fuit, patriam suam, cognitionem, ac dominum paternam deseruit, & in regionem alienam profugus secessit, in qua varijs laboribus afflictus, grauissimas exruinas perpessus est. Cum oculis in Sanctum Martinum eiusq; vitam coniicio finile quid videre mihi videor. Contemplor enim eum, instar Abrahæ, ad Dei inspirationem, eis castra sese proripiæntem vitam militarem amicos, do-

mun
in al
tudi
lestij
liade
ham
mag
aucto
heret
rita c
sequa
cœpt
curre
ne co

Ing
mum
eas re
phix
phus
mult
demu
& pre
nantu

Ph
natur
cium
quod
ristot
bat, cu
ret. M
fioner
do su
titrate
The
cebat,

CONCEPTVS THEOLOGICI. 115

rum paternam & consanguineos deferentem, & in aliam mundi regionem, in vastam scilicet solitudinem secedentem, in qua varijs exercetur molestijs, innumeros subit labores, ac miseriарum illadē experitur. Magnus Patriarcha fuit Abraham, ac multarum gentium pater; Martinus vero magnus Episcopus, ac multorum Religiosorum auctor & parens. Porro similitudinibus hisce inherens, eius hodie vitam, virtutes, res gestas, merita & quidquid de eo refertur, mox dicendo prosequar; si paracleto Spiritui visum fuerit fauere cœptis, & glorioſissimæ Virgini auxilio suo succurrere. Atq; ideo omnes eam Angelica salutacione compellemus. *Aue Maria.*

Ingenij ac doctrinæ princeps Plato tum de Platonis
beatias fore resp. dicebat, si aut Philosophi sententia,
eas regerent, aut qui ijsdem præsent Philoso-
phiæ incumberent. Quod summus ille Philoso-
phus de rebus publicis ac ciuitatibus, hoc ipse
multo scitus de Ecclesijs queam dicere: eas tum
demum felices, ac beatas dicendas, cum à doctis,
& probis Pastoribus, virisq; Philosophicis guber-
nantur.

Philippos Macedonum Rex audito, filium sibi
natum, magnum se à dijs immortalibus benefi-
cium adeptum censebat; at vero multo maius,
quod eo potissimum tempore natus fuit, quo A-
ristot. Scientia & doctrina magnus Athenis viue-
bat, cui filium in disciplinam suo tempore trade-
ret. Multo maiorem gaudendi & exultandi occa-
sionem Ecclesijs & dīceceses habere existimo, quā-
do summus ille rerum arbiter Deus de viris san-
ctitate illustrib. & scientia claris, ijsdem prouidet.
Theopompo Regi quidam non esse mirum di-
cebat, Lacedemoniorum remp. longo tempore &

H 2

rerum.

Plutarch. rerum gestarum gloria florere, & non ut ceteri
in Lucul- pessum ire; cum scilicet, qui eam gubernarentur
lo. munere optime fungerentur, & suas quisque que-
tes quam diligentissime implere satageret. Ie-
de rebus publicis Christianorum, Ecclesijs in-
& dicecesib. quid verat dicere? non esse scilicet
rum, si exdem dulcissime florent, cum fidele-
beant pastores, qui eam regere & debite adi-
strare norint; aut si deficiant, ac consenescant,
cum inepti & incapaces ad earum gubernacula
deant.

Ind. 16.

Cm. 19.

Dan. 2.

Domus in qua Philisthæi epulabantur statim a-
terram corruit cum Samson eorū aduersariis
iusdem columnas adinuicē collideret. statu quo
Ecclesiasticum ad terram prosterni necesse est
pessum ire, statim ut Præsules, qui eiusdem filii
sunt & bases, deficiunt, cumq; eos Satan, iure
mortaliū inimicus, etiā vel minimum concer-
& labefactat. Hinc quamdiu iustus Loth in Sod-
omis habitabat, quinq; circumiacentium ciui-
tonis, veluti quidā Atlas, humeris sustentans, mo-
quam eadem excidi & destrui potuerunt: sed de-
tim ut eū Angeli vna eū vxore & filiabus exire co-
gerunt, ecce, sublatis iam basibus & fulcris, quoniam
ille florentissimæ ciuitates, vltrices diuinæ, in
dexteræ expertæ sunt. Adhac, ingēs illa statua Ne-
buchodonosor, quoniam luteos pedes habebat, a
proinde fragilis erat, ad primū lapilli attactum
frusta comminuta est, & in cineres redacta. Co-
tandū est Auditores idem prorsus accidere Eu-
sij. Nā si Pastores, qui earū fundamenta sunt do-
cumbit, firmiter non consistant, si vacillent, si
pisc. munere indigni sint, ac dignitatis tam am-
penitus incapaces, omnia pessum eant & con-
dant necesse est.

Et sane Episcopi & Prælati Ecclesiæ fulcra sunt & columnæ, ac sæpius in sacris litteris columnis comparantur, at non columnis ligneis, terreis, plumbeis, aut fragili quadam materia constantibus, sed ferreis & æreis; quibus dum diœcesium fornices & vniuersus toties, p[ro]uinciæ status innititur, penitus inexpugnabilis & immobilis efficitur. Hoc de Hieremia Propheta testimonū dedit De^o, cum eum veluti Pastorem populo suo destinaret, Ecce dedi te hodie in ciuitatem munitam, & in columnā ferream, & in murum æneum super omnem terrā. E quibus Domini verbis elicitor, eos qui à Deo ad Ecclesiæ gubernacula & præfecturas diœcesium vocati sunt, aut hominum suffragio electi, firmos, constantes, robustos, in virtute fundatos, atq[ue] instar columnarum ferrearum inflexibiles esse oportere. Audite in hanc rem figuræ.

Episc. co-
lumnis fer-
reis com-
parantur.

Ierem. x.

Cant. 3.

Lectulū Salomonis saxaginta fortæ ex fortissimis Israel circuallabant, omnes tenetes gladios, & ad bella doctissimi. Lectulus hic verissima Ecclesiæ imago est, ac duces hi, Præsulū & Episcoporū, cælitus ad Ecclesiam defendendā constitutorū: atq[ue] eos è toto Christianorū exercitu seligi oportet, omni nimirum virtutum ac meritorū armatura instructissimos, doctissimos & que ac fortissimos, atq[ue] ex toto Ecclesiæ corpore perfectissimos. Esse debent veri quidam Cæsares, veri Hercules, nō vero ignauiones, aut inertes qdā Thersites. Dixi, ex fortioribus Israel, q[ui] Prælatos omni fortitudinis genere, panoplia, & gigantæa quadā firmitate instructos esse oporteat; quoniam interdū accidit, vt, q[uod]a vna virtute destituti sunt, officio suo desint.

Strenuus ille Eleazarus viribus suis ac robori militari nimiū confisus, cū stricto gladio inimicorum agmen perrumperet, & subtus Elephantum

H 3

vndi-

vndiquaque armatum , ac turrita cum milibus propugnacula tergo gestantem conficerunt confisus eius se molem facile sustinere posse ad dem ad terrā concidente, oppressus interit.

Episc. for-
tes meritis
esse de-
bent.

dere id solet ijs qui solcite admodum Episcopum ambiunt , eosq; humeris se suis sustinere possunt bitrantur. Si n. humeri nutent & vacillent, in

rita eorū exigua sunt ac debilia, sub mole opprimit exspirent necessum est. Quamobrem quicunque pscopum agere volunt, meritorū lacertis devictum robore instructi sint oportet. Cum in Ge-

leos limine Cherubim flammanti romphaea armataū, ante Paradisi ianuā constitutū intueor, vero

Episc. imaginē videre videor. nā vt ille Ecclesie

suā quā Paradisus quidā est, debito modo debet